CRM/PB

Conselho Regional de Medicina do Estado da Paraiba
CNPJ: 10.764.033/0001-61

Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 4.625.761,10 4.625.761,10 4.527.349,00 -98.412,10
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 3.567.000,00 3.541.000,00 3.494.950,43 -46.049,57
CONTRIBUIGAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONOMICAS 3.567.000,00 3.541.000,00 3.494.950,43 -46.049,57
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 3.230.000,00 3.200.000,00 3.146.768,11 -53.231,89
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 337.000,00 341.000,00 348.182,32 7.182,32
RECEITAS PATRIMONIAIS 96.000,00 120.000,00 129.597,32 9.597,32
RECEITAS IMOBILIARIAS 1.000,00 7.000,00 8.900,00 1.900,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 95.000,00 113.000,00 120.697,32 7.697,32
RECEITAS DE SERVICOS 239.142,00 239.142,00 243.170,55 4.028,55
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 239.142,00 239.142,00 243.170,55 4.028,55
TRANSFERENCIAS CORRENTES 586.094,80 586.094,80 526.448,57 -59.646,23
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 586.094,80 586.094,80 526.448,57 -59.646,23
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM 586.094,80 586.094,80 526.448,57 -59.646,23
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 137.524,30 139.524,30 133.182,13 6.342,17
MULTAS E JUROS DE MORA 98.131,79 100.131,79 100.420,42 288,63
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES 69.500,31 79.500,31 89.680,56 10.180,25
CONTR';"B%LIE%SEg JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS 16.631,48 16.631,48 10.491,04 -6.140,44
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 12.000,00 4.000,00 248,82 3.751,18
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 22.175,77 22.175,77 11.023,13 -11.152,64
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RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS‘I’;?_ ATB?\E‘II;IS\AD‘: RE:II.EICZ?;QS SALDO
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUICéES 22.175,77 22.175,77 11.023,13 -11.152,64
RECEITAS DIVERSAS 17.216,74 17.216,74 21.738,58 4.521,84
RECEITAS DE ONUS DE SUCUMBENCIA DE ACGES JUDICIAIS 2.216,74 2.216,74 4.149,22 1.932,48
RECEITA DE CAPITAL 60.000,00 394.061,23 30.000,00 -364.061,23
ALIENACAO DE BENS 30.000,00 30.000,00 0,00 -30.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 334.061,23 0,00 -334.061,23
OUTRAS RECEITAS 0,00 334.061,23 0,00 -334.061,23
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 4.685.761,10 5.019.822,33 4.557.349,00 -462.473,33
DEFICIT 0,00 0,00 96.174,98 0,00
TOTAL 4.685.761,10 5.019.822,33 4.653.523,98 -366.298,35
DESPESAS ORGAMENTARIAS IS ohiteny ETaTtere b o
CREDITO DISPONIVEL 4.685.761,10 5.019.822,33 4.653.523,98 4.653.523,98 4.576.576,47 366.298,35
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES 4.570.261,10 4.652.904,33 4.517.899,49 4.517.899,49 4.440.951,98 135.004,84
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.232.460,00 1.470.650,16 1.457.322,46 1.457.322,46 1.457.322,46 13.327,70
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAC@ES DIRETAS 1.232.460,00 1.470.650,16 1.457.322,46 1.457.322,46 1.457.322,46 13.327,70
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 943.500,00 1.111.903,83 1.104.738,26 1.104.738,26 1.104.738,26 7.165,57
OBRIGACGES PATRONAIS 262.000,00 336.500,00 332.229,86 332.229,86 332.229,86 4.270,14
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 26.960,00 22.200,00 20.308,01 20.308,01 20.308,01 1.891,99
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 46,33 46,33 46,33 46,33 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.337.801,10 3.182.254,17 3.060.577,03 3.060.577,03 2.983.629,52 121.677,14
TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS 1.264.750,00 1.245.461,33 1.236.541,09 1.236.541,09 1.236.429,43 8.920,24
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

CONTRIBUICOES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAGOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
AUXILIO ALIMENTACAO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO TRANSPORTE
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
1.264.750,00

2.073.051,10
48.000,00
115.300,00
5.000,00
75.400,00
59.000,00
259.800,00
269.000,00
623.051,10
140.000,00
34.000,00
7.000,00
0,00
437.500,00
115.500,00
115.500,00
115.500,00
0,00
115.500,00
4.685.761,10
0,00
4.685.761,10

ATUALIZADA
1.245.461,33

1.936.792,84
57.026,00
65.644,43
0,00
60.000,00
36.000,00
243.577,58
281.778,98
594.240,15
147.970,00
26.895,70
7.000,00
500,00
416.160,00
366.918,00
366.918,00
366.918,00
341.718,00
25.200,00
5.019.822,33
0,00
5.019.822,33

s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS

1.236.541,09
1.824.035,94
57.026,00
54.637,66
0,00
50.179,42
34.808,00
236.188,57
277.619,25
543.069,73
144.599,16
20.597,59
6.650,90
13,30
398.646,36
135.624,49
135.624,49
135.624,49
112.992,48
22.632,01
4.653.523,98
0,00
4.653.523,98

LIQUIDADAS
1.236.541,09

1.824.035,94
57.026,00
54.637,66
0,00
50.179,42
34.808,00
236.188,57
277.619,25
543.069,73
144.599,16
20.597,59
6.650,90
13,30
398.646,36
135.624,49
135.624,49
135.624,49
112.992,48
22.632,01
4.653.523,98
0,00
4.653.523,98

PAGAS
1.236.429,43

1.747.200,09
57.026,00
40.100,71
0,00
50.179,42
32.848,00
235.554,57
254.352,32
513.091,76
144.599,16
20.597,59
6.650,90
13,30
392.186,36
135.624,49
135.624,49
135.624,49
112.992,48
22.632,01
4.576.576,47
0,00
4.576.576,47

112.756,90
0,00
11.006,77
0,00
9.820,58
1.192,00
7.389,01
4.159,73
51.170,42
3.370,84
6.298,11
349,10
486,70
17.513,64
231.293,51
231.293,51
231.293,51
228.725,52
2.567,99
366.298,35
0,00
366.298,35
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DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DESPESAS DESPESAS

INICIAL
4.685.761,10

ATUALIZADA
5.019.822,33

EMPENHADAS
4.653.523,98

TOTAL
Jo3do Pessoa-PB, 31 de dezembro de 2015

JOAO GONCALVES DE MEDEIROS FILHO
PRESIDENTE

FERNANDO OLIVEIRA SERRANO DE ANDRADE
TESOUREIRO

086.727.254-68 072.837.094-87

Impresso em: 08/04/2016
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LIQUIDADAS
4.653.523,98

PAGAS
4.576.576,47

MARIVANIA MONTEIRO ALVES DA SILVA
CONTADOR
CRC PE 8975/0
101.691.484-91

366.298,35
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